
Stránka 1 z 5 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 2. 7. 2020 

Žádost č. 1 ze dne 29. 6. 2020: 

Dobrý den, 

níže si dovoluji zaslat dotazy k veřejné zakázce. 

Dotaz č.1 

„Zadavatel požaduje službu Hromadného rozesíláni SMS přes www rozhraní nicméně 

v hodnotící tabulce (příloha č.2 Ceník základních služeb) není uvedena kolonka s jednotkovou 

cenou za zaslanou SMS. Dovolujeme si upozornit, že služby typu hromadného odesílání SMS 

zpráv jsou VŽDY z podstaty věci zpoplatněny jak měsíčním paušálem obsahujícím provoz 

a vývoj web rozhraní, tak zejména cenou za jednotlivou SMS. Tímto žádáme zadavatele 

o doplnění hodnotící tabulky položku jednotkové ceny SMS.“ 

 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

Sídlo: Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

„Mobilní hlasové a datové služby pro statutární město Brno" 

 

podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 

ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 5 

Dotaz č.2: 

Zadavatel v čl. IX.3 Rámcové dohody o poskytování mobilních hlasových a datových služeb pro 

Statutární město Brno uvádí, že je oprávněn tuto smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodu, 

a to s 3měsíční dobou. Dodavatel v této souvislosti žádá zadavatele o zvážení stanovené 

textace, neboť tato neúměrně zasahuje právní jistoty smluvního vztahu a tím i do strategie 

cenotvorby dodavatele. V extrémním případě by celý smluvní vztah mohl trvat pouhé měsíce, 

přičemž při uzavření smlouvy na tak krátkou dobu by dodavatel zadavateli nemohl nabídnout 

takové ceny jaké mu je schopen nabídnout při garanci dlouhodobé spolupráce. Zároveň lze 

považovat smluvní vztah, ve kterém má jedna ze smluvních stran oprávnění smlouvu vypovědět 

kdykoli bez uvedení důvodu, za nevyvážený a stanovenou podmínku za diskriminační 

a nepřiměřenou. Žádáme proto o změnu uvedené textace, neboť textace stávající je v rozporu 

se základní zásadou přiměřenosti a nepřiměřeně narušuje právní jistotu smluvního vztahu. 

Dotaz č.3: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovuje maximálně přípustné ceny. Vzhledem k objemu 

předpokládaných služeb a dle současné situaci na trhu u zakázek podobné velikosti zadavatele 

upozorňujeme, že požadované maximálně přípustné ceny nejsou reálné a jejich stanovením 

zadavatel omezuje svobodnou cenotvorbu uchazeče pro kalkulaci jednotlivých položkových 

cen. Dále z běžné praxe u podobných a již proběhlých veřejných zakázek se stanovenými 

maximálně přípustnými cenami upozorňujeme, že zadavatel nemusí obdržet žádnou nabídku 

a celé výběrové řízení je následně zrušeno. 

Informace zadavatele: 

Ad 1: 

Zadavatel uvádí, že požaduje nacenění neomezeného počtu SMS. Zadavatel proto 

předpokládá, že cena za předpokládaný počet SMS se projeví adekvátním navýšením ceny dle 

řádku G. Ceníku základních Služeb za Hromadné rozesílání SMS přes www rozhraní – měsíční 

poplatek za službu. Zadavatel se domnívá, že požadavek na měsíční paušál za poskytování 

služeb hromadného rozesíláni SMS přes www rozhraní je pro potencionální dodavatele 

akceptovatelný, neboť i u stávající smlouvy je tento způsob poskytování služby obsažen 

a zadavatelem využíván. 

Ad 2: 

Zadavatel souhlasí s prodloužením výpovědní lhůty na 6 měsíců. Čl. IX.3 Rámcové dohody 

o poskytování mobilních hlasových a datových služeb pro Statutární město Brno, nově zní 

takto: „Objednatel je oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 6 kalendářních měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno straně, které se výpověď týká.“ 



Stránka 3 z 5 

Zadavatel tedy přistoupil k úpravě Rámcové dohody, jejíž kompletní opravené znění zveřejnil 

spolu s tímto vysvětlením na profilu zadavatele.  

Ad 3: 

Zadavatel trvá na stanovených maximálně přípustných cenách. Tyto jsou dle jeho názoru 

stanoveny přiměřeně, když vycházejí z dosud poskytovaných služeb a nabídek, které zadavatel 

obdržel v minulosti. Vzhledem k aktuálnímu vývoji cen na trhu mobilních a datových služeb se 

tak jedná o naprosto standardní cenovou úroveň, která skýtá dostatečný prostor pro další 

soutěž.   

 

V souvislosti s vysvětlením a změnou zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 29. 7. 2020 Hodina: 10:00 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 7. 7. 2020 

Žádost č. 2 ze dne 1. 7. 2020: 

Zadavatel v odst. 9.4 zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) u vybraných položek stanovil 

maximální výši ceny těchto položek. Takový požadavek dle našeho názoru nemá oporu v zákoně 

ani v ustálené judikatuře týkající se veřejných zakázek. V odst. 3.1 ZD je sice stanoveno, že 

Minimální požadované a garantované množství SIM karet činí 500 SIM karet. Pokud by zadavatel 

na těchto SIM kartách nastavil tarif bez volných minut a SMS, při maximální ceně 5,‐ Kč za 1 SIM 

kartu by závazek zadavatele činil 2.500 Kč bez DPH měsíčně. Takový závazek je pro 

potencionálního dodavatele zcela nedostatečný. Uchazeč tak nemá možnost provést řádné 

nacenění nabídky ve vztahu ke skutečně poskytovanému předmětu plnění. Tedy uchazeč je 

fakticky nucen provést kalkulaci na modelovém počtu jednotek, nicméně takto získaná 

jednotková cena bude již závazná pro hodnocení. A v případě vyhodnocení za nejvýhodnější 

nabídku již bude tato cena za jednotku závazným a neměnným obsahem smlouvy. A to ačkoliv 

se ve skutečnosti objemy odebraných služeb mohou značně měnit. Tazateli není jasné, jakým 

způsobem zadavatel dospěl k maximální přípustné ceně za položky c., D. a CH. Stanovené 

maximální ceny jsou výrazně (o desítky procent) nižší, než jsou aktuální obvyklé ceny na českém 

telekomunikačním trhu. 

Tážeme se, zda zadavatel na základě výše uvedených informací zruší „zastropování“ cen výše 

uvedených položek? 



Stránka 4 z 5 

Informace zadavatele: 

V reakci na žádost o vysvětlení zadavatel uvádí, že k uvedeným cenám zadavatel dospěl na 

základě cenových indikací a nabídek, které obdržel v minulosti. Tyto ceny jsou také srovnatelné 

s doposud využívanou nabídkou. Vzhledem k vývoji na současném trhu mobilních a datových 

služeb zadavatel považuje stanovené maximální výše cen uvedených položek za odůvodněné, 

a proto na nich trvá. Zadavatel současně dodává, že rozhodovací praxe ÚOHS zadavatelům 

umožňuje zastropovat výši nabídkové ceny či jen dílčích plnění. V situaci, kdy zadavatel 

prostřednictvím zadávacího řízení hodlá zajistit výhodnější cenové podmínky oproti stávajícímu 

stavu, čehož zadavatel hodlá docílit prostřednictvím cenových stropů a elektronické aukce, 

považuje dotazované zadávací podmínky stanovené zcela v souladu se svými důvodnými 

potřebami. 

-----------------------  

Nové informace:  

-----------------------  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 10. 7. 2020 

Žádost č. 3 ze dne 7. 7. 2020: 

Dobrý den, 

zasílám dodatečné dotazy k zadávací dokumentaci. 

Zadavatel ve své odpovědi na dotaz č. 1 uvádí: 

„Zadavatel uvádí, že požaduje nacenění neomezeného počtu SMS. Zadavatel proto 

předpokládá, že cena za předpokládaný počet SMS se projeví adekvátním navýšením ceny dle 

řádku G. Ceníku základních Služeb za Hromadné rozesílání SMS přes www rozhraní – měsíční 

poplatek za službu. Zadavatel se domnívá, že požadavek na měsíční paušál za poskytování 

služeb hromadného rozesíláni SMS přes www rozhraní je pro potencionální dodavatele 

akceptovatelný, neboť i u stávající smlouvy je tento způsob poskytování služby obsažen 

a zadavatelem využíván.“ 

Zadavatel v případě této konkrétní služby na jedné straně připouští adekvátní navýšení ceny 

dle řádku G, ale zároveň ovšem nepřipouští zrušení maximálně přípustných cen. Tímto 

rozporuplným postojem nebyl tento dotaz vyřešen. V případě že se Zadavatel rozhodne zasílat 

např. desetitisíce strojově generovaných SMS, tak cena za takové SMS výrazně převyšuje 

Zadavatelem maximální strop 700.-Kč za službu. Vzhledem ke specifiku této služby a aktuálních 

propojovacích poplatcích pro zasílání SMS mezi mobilními operátory není z hlediska rizika 

tento cenový strop pro jakéhokoliv dodavatele přípustný. Žádáme tedy zadavatele o odstranění 



Stránka 5 z 5 

cenového stropu u této konkrétní položky, tak aby bylo možné adekvátně navýšit ceny dle 

řádku G. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že v reakci na dotaz dodavatele mění výši maximální jednotkové ceny bez DPH 

v řádku G. Ceníku základních Služeb za Hromadné rozesílání SMS přes www rozhraní – měsíční 

poplatek za službu ze 700,- Kč na 1000,- Kč. Zadavatel tedy přistoupil k úpravě zadávací 

dokumentace, jejíž kompletní opravené znění zveřejnil spolu s tímto vysvětlením na profilu 

zadavatele. 

 

V souvislosti s vysvětlením a změnou zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 31. 7. 2020 Hodina: 10:00 

 

Přílohy:  

1. SMB_ZPR_mobilni hlas a dat sluzby_Vyzva a ZD_20200709_upravene 

2. SMB_ZPR_mobilni hlas a dat sluzby_Vyzva a ZD_20200709_upravene_cistopis 

 

V Brně dne 10. 7. 2020 

 

Statutární město Brno 

v zastoupení 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 


		2020-07-10T10:57:29+0200




